

Nordisk Film Production A/S

Mosedalvej 14, 2500 Valby

CVR-nr. 25 68 81 63

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **19.05.2021**

Dirigent:

.....

Helle
Bjørnskov Fischer

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 9 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Nordisk Film Production A/S |
| Adresse, postnr., by | Mosedalvej 14, 2500 Valby |
| CVR-nr. | 25 68 81 63 |
| Stiftet | 10. oktober 2000 |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Allan Mathson Hansen, formand Thomas Rehling Birgit Vibeke Høgsgaard |
| Direktion | Henrik Zein, adm. direktør |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| t.kr. | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 114.199 | 191.724 | 186.690 | 93.314 | 102.367 |
| Bruttoresultat | 76.540 | 155.375 | 149.098 | 56.847 | 76.023 |
| Resultat af primær drift | -172 | 8.644 | 6.718 | -842 | 4.926 |
| Finansielle poster | -199 | -455 | -405 | -53 | -838 |
| Årets resultat | -2.346 | 6.317 | 4.885 | -751 | 3.270 |
| Balancesum | | | | | |
| Balancesum | 201.501 | 164.818 | 149.572 | 173.536 | 113.096 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 632 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Egenkapital | 19.510 | 21.856 | 15.539 | 10.654 | 11.405 |
| Nøgletal | | | | | |
| Overskudsgrad | -2,4 % | 4,5 % | 3,6 % | -0,9 % | 4,8 % |
| Soliditetsgrad | 9,7 % | 13,3 % | 10,4 % | 6,1 % | 10,1 % |
| Egenkapitalforrentning | -11,3 % | 33,8 % | 37,3 % | -6,8 % | 33,5 % |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- | | | | | |
| skæftigede | 39 | 37 | 35 | 33 | 29 |

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion af spillefilm, kort- og dokumentarfilm samt serier. Herudover varetager selskabet administration af Nordisk Films katalog af film.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 har med en altoverskyggende Corona-pandemi været et meget udfordrende år. På flere planer har 2020 dog også været succesfuldt for Nordisk Film Production A/S med både stærke premieretitler og vundne priser.

DRONNINGEN startede året med at vinde 10 Robertpriser og 3 Bodilpriser.

JAGTSÆSON lå helt i top på Home Entertainment og blev den mest sete film på Viaplay i 2020.

De nye BECK film slog seerrekorden på C More.

SCANDINAVIAN STAR var et stærkt dansk-norsk serie-samarbejde, som fik meget fine anmeldelser og høje seertal. Journalisten bag, Lars Halskov blev nomineret til Cavling-prisen og Folketinget genoptager sagen i 2021. I Norge modtog serien 2 Gullruten-priser.

EN HELT ALMINDELIG FAMILIE var en ualmindelig fin debut af Malou Reymann, som også modtog Nordisk Film Prisen i 2020.

DEN SKYLDIGE blev solgt til amerikansk remake og er allerede optaget. Filmen kommer på Netflix i 2021 med Jake Gyllenhaal i hovedrollen. Det har været en fantastisk rejse for filmen, der startede for snart 3 år siden på Sundance.

Under den store nedlukning af Danmark og det øvrige Europa i marts 2020 som følge af Corona-pandemien, måtte vi indstille igangværende produktioner på ubestemt tid. Det har betydet meget store ekstra omkostninger til ændring af produktionsplaner og til at gennemføre produktionerne forsvarligt. Samtidig er premierer skudt til 2021 med manglende indtægter til følge.

Vi har igangsat produktioner i 2. halvår med store ekstraomkostninger til Corona værnemidler og sikkerhedsforanstaltninger på optagelserne.

Nordisk Film Production A/S fungerer som backoffice for økonomi og jura for vores selskaber i Norge og Sverige, hvilket i 2020 har betydet en ekstra stor arbejdsbelastning, som følge af Corona-situationen i begge lande.

Årets resultat er et underskud på -2.346 tDKK, hvilket er et tilfredsstillende resultat - særligt set i lyset af den udvidelse af vores produktionskapacitet, som vi har investeret i.

Videnressourcer

Selskabet har fortsat målrettet fokus på at tiltrække og fastholde kreative talenter i langsigtede relationer og bruger betydelige ressourcer på udvikling af nye projekter.

Også videns ressourcer inden for supportfunktionerne som økonomi, jura samt national og international finansiering er, og vil fremadrettet være, en vigtig forudsætning for vores forretningsmodeller, der bliver mere og mere komplekse.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Filmproduktion i Skandinavien er afhængig af de nordiske støttesystemer under FilmInstitutterne ligesom det nordiske (lokale) marked er essentielt for vores afsætning af produkter. De nordiske støttesystemer er i store træk stabile, hvilket er en væsentlig forudsætning for at kunne tænke og agere langsigtet.

Hvad angår markedet er forretningsmodellerne i branchen under forandring som følge af nye aktører og ændret forbrugeradfærd. I 2020 har vi haft nye afsætningsmuligheder som f.eks. med YouSee på vores free- og pay TV aftaler på vores premierefilm.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Selskabet har en soliditetsgrad på 9.7%. Selskabet har ydermere mulighed for at søge finansielle driftskreditter hos selskabets ejer.

Valutarisici

Selskabets produktion af film- og TV-serier sker overvejende i DKK ligesom finansiering af selskabets produktioner sker i DKK. Kun en mindre del faktureres i NOK, SEK, USD, CZK og EUR. Afdækning af valuta sker fortrinsvis i produktionernes budget. Dog anvendes der valutasikring ved større valuta-dispositioner.

Udviklingsaktiviteter

Nordisk Film Production A/S har i 2020 investeret betydelige ressourcer i udvikling af nye film- og serie projekter, nye unge producere samt i vores egen talentafdeling Nordisk Film SPRING. Herudover støtter vi branchen generelt bl.a. den alternative filmskole Super 16 og gennem at understøtte Nordisk Film Fondens aktiviteter. Vi anser investeringerne for at være en nødvendighed for vores forretning og forventer, at det på længere sigt vil sikre grundlaget for fortsat fornyelse af vores indholdsproduktion.

Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som har haft indvirkning på årsresultatet for 2020.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at fastholde og udbygge positionen som den største danske film- og serieproducent på det skandinaviske marked med stabil udvikling i omsætning og resultat samt med kreativ succes.

Økonomisk imødeser vi fortsat store udgifter i 2021 til Corona værnemidler og sikkerhedsforanstaltninger på produktionerne, som vi overvejende selv må dække. Hertil kommer usikkerhed omkring normalisering af biografernes situation, som vil have betydning for vores premierefilm.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | t.kr. | 2020 | 2019 |
|------|---|---------------|----------------|
| | Nettoomsætning | 114.199 | 191.724 |
| | Andre eksterne omkostninger | -37.659 | -36.349 |
| | Bruttoresultat | 76.540 | 155.375 |
| 3 | Personaleomkostninger | -17.543 | -17.012 |
| 4 | Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | -59.169 | -129.719 |
| | Andre driftsomkostninger | -2.609 | 0 |
| | Resultat før finansielle poster | -2.781 | 8.644 |
| 5 | Finansielle indtægter | 2.025 | 559 |
| 6 | Finansielle omkostninger | -2.224 | -1.014 |
| | Resultat før skat | -2.980 | 8.189 |
| 7 | Skat af årets resultat | 634 | -1.872 |
| | Årets resultat | -2.346 | 6.317 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | 2020 | 2019 |
|------|--|----------------|----------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 8 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Rettigheder m.v. | 17.918 | 29.803 |
| | Rettigheder under udførelse | 111.655 | 52.690 |
| | | <u>129.573</u> | <u>82.493</u> |
| 9 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 491 | 0 |
| | Indretning af lejede lokaler | 141 | 0 |
| | | <u>632</u> | <u>0</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>130.205</u> | <u>82.493</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.845 | 14.104 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 57.011 | 46.639 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 6.274 | 13.015 |
| | Andre tilgodehavender | 3.118 | 8.564 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 42 | 0 |
| | | <u>71.290</u> | <u>82.322</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>6</u> | <u>3</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>71.296</u> | <u>82.325</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>201.501</u> | <u>164.818</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | 2020 | 2019 |
|------|--|----------------|----------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 10 | Selskabskapital | 500 | 500 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 21.168 | 10.149 |
| | Overført resultat | -2.158 | 11.207 |
| | Egenkapital i alt | 19.510 | 21.856 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| 11 | Udskudt skat | 65.888 | 60.248 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 65.888 | 60.248 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 12 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 2.373 | 836 |
| 13 | Periodeafgrænsningsposter | 6.608 | 17.568 |
| | | 8.981 | 18.404 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 50.134 | 23.860 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 18.108 | 16.451 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 8.168 | 1.534 |
| | Anden gæld | 2.819 | 3.627 |
| 13 | Periodeafgrænsningsposter | 27.893 | 18.838 |
| | | 107.122 | 64.310 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 116.103 | 82.714 |
| | PASSIVER I ALT | 201.501 | 164.818 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Nærtstående parter
- 16 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| Note | t.kr. | Selskabskapital | Reserve for udviklingsomkostninger | Overført resultat | I alt |
|------|----------------------------------|-----------------|------------------------------------|-------------------|--------|
| | Egenkapital | | | | |
| | 1. januar 2019 | 500 | 7.902 | 7.137 | 15.539 |
| 16 | Overført via resultatdisponering | 0 | 2.247 | 4.070 | 6.317 |
| | Egenkapital | | | | |
| | 1. januar 2020 | 500 | 10.149 | 11.207 | 21.856 |
| 16 | Overført via resultatdisponering | 0 | 11.019 | -13.365 | -2.346 |
| | Egenkapital | | | | |
| | 31. december 2020 | 500 | 21.168 | -2.158 | 19.510 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film Production A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for Egmont Fonden.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af visningsrettigheder til film samt øvrige indtægter indregnes i nettoomsætning, når levering og risikoens overgang til køber er sket inden årets udgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning fra licensaftaler indregnes på visningstidspunktet i henhold til den indgåede kontrakt.

Royaltyindtægter periodiseres i takt med den indgåede aftale.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Egenproducerede rettigheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Egenproducerede rettigheder afskrives over den periode, hvor de forventes at generere indtægter, og sker i takt med de modtagne indtægter, typisk over 5 år. Dog vil indtægter og dermed afskrivninger fra visse co-produktioner først tilgå virksomheden efter en længere årrække fra filmens premieredato.

Co-produktioner og andre filmrettigheder, der erhverves mod vederlag, måles til anskaffelsespris. Aktiverne afskrives over den periode, hvor de forventes at genere indtægter og sker i takt med de modtagne indtægter.

Rettigheder under udførelse omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Rettigheder under udførelse, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Rettigheder under udførelse, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af rettigheder under udførelse afskrives udviklingsomkostningerne over den periode, hvor rettighederne forventes at generere indtægter, og sker i takt med de modtagne indtægter, typisk over 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|---------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5-10 år |

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftskostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor selskabet ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser måles til kostpris og omfatter modtagne betalinger vedrørende salg af visningsrettigheder til film, der indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|--------------------------|---|
| Resultat af primær drift | Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger |
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som har haft indvirkning på årsresultatet for 2020.

Økonomisk imødeser vi fortsat store udgifter i 2021 til Corona værnemidler og sikkerhedsforanstaltninger på produktionerne, som vi overvejende selv må dække. Hertil kommer usikkerhed omkring normaliseringen af biografernes situation, som vil have betydning for vores premierefilm.

| t.kr. | 2020 | 2019 |
|---|---------------|----------------|
| 3 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 17.961 | 18.950 |
| Pensioner | 2.873 | 3.029 |
| Andre omkostninger til social sikring | 368 | 582 |
| Heraf overført til igangværende og egenproducerede filmrettigheder | -3.659 | -5.549 |
| | <u>17.543</u> | <u>17.012</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>39</u> | <u>37</u> |
| | | |
| Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2. Der er ikke udbetalt bestyrelses honorar. | | |
| | | |
| 4 Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 53.132 | 129.719 |
| Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 6.037 | 0 |
| | <u>59.169</u> | <u>129.719</u> |
| | | |
| 5 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 16 | 23 |
| Valutakursgevinst | 2.009 | 536 |
| | <u>2.025</u> | <u>559</u> |
| | | |
| 6 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 91 | 451 |
| Valutakurstab | 2.088 | 516 |
| Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter | 6 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 39 | 47 |
| | <u>2.224</u> | <u>1.014</u> |
| | | |
| 7 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | -6.274 | -13.015 |
| Årets regulering af udskudt skat | 5.640 | 14.887 |
| | <u>-634</u> | <u>1.872</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

| t.kr. | Rettigheder m.v. | Rettigheder under udførelse | I alt |
|--|------------------|-----------------------------|-----------|
| Kostpris 1. januar 2020 | 988.062 | 52.690 | 1.040.752 |
| Korrektion mellem kostpris og afskrivninger | -1.424 | 2.771 | 1.347 |
| Korrigeret kostpris 1. januar 2020 | 986.638 | 55.461 | 1.042.099 |
| Tilgang | 0 | 106.249 | 106.249 |
| Overført | 41.247 | -41.247 | 0 |
| Kostpris 31. december 2020 | 1.027.885 | 120.463 | 1.148.348 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 958.259 | 0 | 958.259 |
| Korrektion mellem kostpris og afskrivninger | -1.424 | 2.771 | 1.347 |
| Korrigerede af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 956.835 | 2.771 | 959.606 |
| Nedskrivninger | 0 | 6.037 | 6.037 |
| Afskrivninger | 53.132 | 0 | 53.132 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 1.009.967 | 8.808 | 1.018.775 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 17.918 | 111.655 | 129.573 |

Rettigheder og rettigheder under udførelse omfatter færdige og igangværende filmproduktioner. Ledelsen har positive forventninger til filmenes indtjening og har ikke identificeret yderligere nedskrivningsbehov i forhold til de regnskabsmæssige værdier.

Selskabet har i 2020 indtægtsført offentlige tilskud på i alt 14.573 t.kr. i forbindelse med færdiggørelse af produktioner.

9 Materielle anlægsaktiver

| t.kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt |
|---|---|------------------------------|-------|
| Kostpris 1. januar 2020 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 491 | 141 | 632 |
| Kostpris 31. december 2020 | 491 | 141 | 632 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 0 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 0 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 491 | 141 | 632 |

10 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 500 stk. á nom. 1.000,00 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| t.kr. | 2020 | 2019 |
|--|---------------|---------------|
| 11 Udskudt skat | | |
| Udskudt skat 1. januar | 60.248 | 45.430 |
| Regulering af udskudt skat, korrektion til sidste år | 0 | -69 |
| Årets regulering af udskudt skat | 5.640 | 14.887 |
| Udskudt skat 31. december | 65.888 | 60.248 |
| Udskudt skat vedrører: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | -1.325 | 31 |
| Materielle anlægsaktiver | -137 | -62 |
| Gældsforpligtelser | 67.350 | 60.279 |
| | 65.888 | 60.248 |

12 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder indenfor 1-5 år fra balancedagen.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter henholdsvis lang- og kortfristet udskudt omsætning i relation til salg af visningsrettigheder til film, der først kan indtægtsføres i efterfølgende år.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser udgør 336 t.kr. pr. 31. december 2020. Heraf forfalder 143 t.kr. i 2021 og resten forfalder inden for de efterfølgende 4 år.

Selskabets huslejeoplygtelse udgør pr. 31. december 2020 4.664 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

Nordisk Film Production A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

| Nærtstående part | Bopæl/Hjemsted | Grundlag for bestemmende Indflydelse |
|----------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| Nordisk Film A/S | Mosedalvej 14, 2500 Valby | Kapitalbesiddelse |
| Egmont International Holding A/S | Vognmagergade 11, 1148 København K | Moderselskab for Nordisk Film A/S |
| Egmont Fonden | Vognmagergade 11, 1148 København K | Ultimativt moderselskab |

Oplysning om koncernregnskaber

| Modervirksomhed | Hjemsted |
|-----------------|------------------------------------|
| Egmont Fonden | Vognmagergade 11, 1148 København K |

Transaktioner med nærtstående parter

Nordisk Film Production A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

| t.kr. | 2020 | 2019 |
|---|--------|--------|
| Omsætning, tilknyttede virksomheder | 33.904 | 57.681 |
| Produktionsomkostninger, tilknyttede virksomheder | 6.731 | 10.759 |
| Royalty- og distributionsomkostninger mv., tilknyttede virksomheder | 2.204 | 1.416 |
| Managementfee og interne ydelser, moderselskab | 8.805 | 4.154 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder, netto | 75 | 428 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 57.011 | 46.639 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 8.168 | 1.534 |

16 Resultatdisponering

| | | |
|------------------------------------|---------------|--------------|
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 11.019 | 2.247 |
| Overført resultat | -13.365 | 4.070 |
| | <u>-2.346</u> | <u>6.317</u> |



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument."

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-142846755809

Henrik Zein

17-05-2021 13:36

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-267052905729

Birgit Vibeke Høgsgaard

17-05-2021 13:41

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-784296110953

Allan Mathson Hansen

17-05-2021 14:24

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-389443750914

Thomas Rehling

17-05-2021 17:32

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267778135696

Birgit Morville Schroeder

17-05-2021 17:52

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:33700470

Majken Bech Larsen

17-05-2021 19:59

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen
beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Nordisk Film Production AS_Årsrapport 2020.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.